

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "KASPI BANK"**
по состоянию на 1 января 2026 года
(неаудировано)

в тыс. тенге

Наименование статьи	По состоянию на 01.01.2026 г.	По состоянию на 01.01.2025 г.
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	759 844 250	597 739 246
Обязательные резервы в НБРК	305 125 861	57 306 736
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	747 378	17 149 665
Средства в банках	43 959 767	37 785 441
Ссуды, предоставленные клиентам	7 162 857 900	5 746 586 453
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	939 757 703	1 489 681 653
Основные средства и нематериальные активы	158 936 915	105 786 529
Прочие активы	64 562 996	70 376 847
ИТОГО АКТИВОВ	9 435 792 770	8 122 412 570
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства банков	9 144 041	24 473 542
Средства клиентов	8 072 166 926	6 912 000 941
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7 058 926	262 014
Выпущенные долговые ценные бумаги	-	51 049 983
Отложенные налоговые обязательства	2 846 612	2 543 403
Прочие обязательства	49 127 817	45 139 502
Субординированный долг	231 476	62 486 476
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	8 140 575 798	7 097 955 861
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	8 099 220	8 099 220
Эмиссионный доход	1 307 509	1 307 509
(Дефицит)/резерв переоценки финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 35 320 002	39 950 382
Резерв переоценки основных средств	1 389 682	1 428 517
Нераспределенная прибыль	1 319 740 563	973 671 081
ИТОГО КАПИТАЛ	1 295 216 972	1 024 456 709
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	9 435 792 770	8 122 412 570

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Миронов П.В.

Уалибекова Н.А.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "KASPI BANK"
за год, закончившийся 31 декабря 2025 года
(неаудировано)**

в тыс.тенге

Наименование статьи	за год, закончившийся 31 декабря 2025 года	за год, закончившийся 31 декабря 2024 года
Процентные доходы	1 519 857 421	1 081 321 243
Процентные расходы	- 794 657 552	- 644 879 333
Чистый процентный доход	725 199 869	436 441 910
Чистый (расход)/доход по финансовым инструментам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 26 053 241	19 759 499
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	46 779 337	11 865 672
Доходы по услугам и комиссии полученные	390 022 532	519 217 321
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 69 547 133	- 80 372 629
Чистый убыток/(прибыль) от выбытия финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	- 1 732 151	1 569 925
Прочие доходы	1 291 354	879 571
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	340 760 699	472 919 360
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	1 065 960 568	909 361 269
Операционные расходы	- 213 487 811	- 172 780 298
ВАЛОВАЯ ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ	852 472 757	736 580 971
Расходы по созданию резервов	- 150 711 386	- 114 347 588
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	701 761 371	622 233 383
Расход по налогу на прибыль	- 129 814 674	- 91 441 174
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	571 946 697	530 792 209

Председатель Правления

Миронов П.В.

Главный бухгалтер

Уалибекова Н.А.

